
1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění.

USNESENÍ 
ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje

konané dne 18.02.2009

USNESENÍ RK/7/171/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  e  v  o  k  u  j  e  
   usnesení Rady Královéhradeckého kraje číslo RK/1/1/2009 ze dne 07.01.2009  v části I./1. týkající se 

zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví dopravy (kapitola 50/2009)
II. s  o  u  h  l  a  s  í  

1. s předloženým návrhem na zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví dopravy 
o 45.288,5 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2008 o stejnou částku 
v návaznosti na usnesení Zastupitelstva č. ZK/30/2072/2008 bod. I./5 (kapitola 50/2009)

2. s navýšením přiděleného finančního limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje
pro rok 2009 o nedočerpané finanční zdroje z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje z roku 2008 - pro odvětví dopravy o částku 14.763,0 tis. Kč (kapitola 50/2009)

3. se změnami financování a zařazením nových akcí podle požadavku odvětví z Fondu rozvoje 
a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2009 - II. část pro odvětví dopravy (kapitola 
50/2009)

III. u  k  l  á  d  á  
   Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/172/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na služby 

Vypracování projektové dokumentace ve stupni DSP a DZS (dokumentace pro stavební povolení 
a dokumentace pro zhotovení stavby) na stavební akci Silnice II/308 – Hradec Králové – Slatina, 
ul. Kladská

II. u  k  l  á  d  á  
   Zdeňku Kosovi, pověřenému řízením Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje příspěvkové 

organizace, 
uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 
VIAPROJEKT s. r. o., Jižní 870, 500 03 Hradec Králové, cena vč. DPH 3.621.170 Kč
termín: 31.03.2009 



2

USNESENÍ RK/7/173/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   záměr podat projekt Odbavovací systém krajské integrované dopravy
II. u  k  l  á  d  á  
   Josefu  Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

připravit projektový záměr ke schválení financování projektu 
termín: 31.05.2009 

USNESENÍ RK/7/174/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Smlouvu na veřejné služby v mezinárodní regionální dopravě na části území Královéhradeckého kraje 

- CDS Náchod s. r. o.
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat Smlouvu na veřejné služby v mezinárodní regionální dopravě na části území 
Královéhradeckého kraje
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/7/175/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti části území Královéhradeckého kraje - Dopravní podnik 

města Hradce Králové, a. s.
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti části území Královéhradeckého kraje - Dopravní 
podnik města Hradce Králové, a. s.
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/7/176/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   DODATEK č. 6 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období od 1.1. 2007 

do 31.12. 2021, uzavřené dne 19. června 2006 podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., v platném 
znění - České dráhy a. s.

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat DODATEK č. 6 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období 
od 1.1. 2007 do 31.12. 2021, uzavřené dne 19. června 2006 podle § 269 odst. 2 zákona 
č. 513/1991 Sb., v platném znění
termín: 31.03.2009 



3

USNESENÍ RK/7/177/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - objížďka Úpice : 
č. 22 CDS Náchod s. r. o.
č. 23 ČSAD Ústí nad Orlicí, a. s.
č. 26 Osnado s. r. o.

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 
Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/7/178/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části území 

Královéhradeckého kraje - obec Zdobnice
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 
území Královéhradeckého kraje
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/7/179/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - příspěvek 
na Terminál HD: 
č. 18 AP-Tour s. r. o.
č. 22 Veolia Transport VČ a. s.
č. 24 ČSAD Semily a. s.
č. 18 KAD Vrchlabí s. r. o.
č. 25 Orlobus a. s.
č. 27 Osnado s. r. o.
č. 24 ČSAD Ústí nad Orlicí a. s.

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 
Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - příspěvek 
na Terminál HD
termín: 31.03.2009 



4

USNESENÍ RK/7/180/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0010/D1 mezi Královéhradeckým krajem 

a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod. 
2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0011/D1 mezi Královéhradeckým krajem 

a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod.
3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0012/D1 mezi Královéhradeckým krajem 

a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod.
4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0020/D1 mezi Královéhradeckým krajem 

a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod.
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

1. Podepsat Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0010/D1 mezi Královéhradeckým 
krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod.
termín: 27.02.2009 

2. Podepsat Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0011/D1 mezi Královéhradeckým 
krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod.
termín: 27.02.2009 

3. Podepsat Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0012/D1 mezi Královéhradeckým 
krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod.
termín: 27.02.2009 

4. Podepsat Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0020/D1 mezi Královéhradeckým 
krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod.
termín: 27.02.2009 

USNESENÍ RK/7/181/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku k projektu 

Rekonstrukce a rekonstrukce živičného krytu (dále jen RŽK) silnice II/303 – část 2 
mezi Královéhradeckým krajem a Centrem EP

2. Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku k projektu 
Přeložka silnice III/3012 – Úpice mezi Královéhradeckým krajem a Centrem EP

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

1. Podepsat Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku 
k projektu Rekonstrukce a RŽK silnice II/303 – část 2 mezi Královéhradeckým krajem 
a Centrem EP
termín: 27.02.2009 

2. Podepsat Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku 
k projektu Přeložka silnice III/3012 – Úpice mezi Královéhradeckým krajem a Centrem EP
termín: 27.02.2009 



5

USNESENÍ RK/7/182/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  v  á  d  í  
   na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje rozpočtová opatření dle předloženého 

návrhu na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 včetně příloh č. 1 - 3
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/183/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s předloženým návrhem na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 včetně příloh 

č. 1 - 3
II. p  r  o  v  á  d  í  
   rozpočtová opatření týkající se účelových dotací ze státního rozpočtu poskytnutých v průběhu roku

v rámci 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 v souladu se zmocněním 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/11/683/2006

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/184/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   a doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení rozpočtu kapitoly 13 -

kapitálových výdajů určených v roce 2009 na kofinancování a předfinancování pro odvětví školství 
o 8.443.675,09 Kč (v členění dle důvodové zprávy), za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2008

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/185/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů 

určených v roce 2009 na kofinancování a předfinancování projektů o 1,9 mil. Kč za současného 
zvýšení rozpočtu kapitoly 15 - ostatních běžných výdajů určených na financování projektu 
Internetizace nemocnic v roce 2009

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit výše uvedený návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení
termín: 05.03.2009 



6

USNESENÍ RK/7/186/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit

1. navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o částku 171.709,69 Kč představující 
nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2008 Ministerstvem financí na základě žádosti 
o průběžnou platbu na úhradu nákladů spojených s administrativní činností na řízení Programu 
CZ0037, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2008"

2. navýšení rozpočtu kapitálových výdajů kapitoly 13 o částku 16.470.774,90 Kč představující 
nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2008 Ministerstvem financí na základě žádosti 
o průběžnou platbu na úhradu nákladů spojených s financováním sub-projektů v rámci Programu 
CZ0037, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2008

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/187/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   a doporučuje Zastupitelstvu ke schválení

1. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č. 1/2008 ze dne 7. 1. 2008

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
ze dne 9. 1. 2009

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiály Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/188/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   a doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení

1. navýšení kapitoly 13 - běžných výdajů určených v roce 2009 na kofinancování a předfinancování 
projektů o 4.354.200,00 Kč a jejich vyčlenění pro předfinancování Globálních grantů 1.1, 1.2, 
1.3 a projektů Technické  pomoci 5.1, 5.2, 5.3 Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2008

2. navýšení kapitoly 13 - kapitálových výdajů určených v roce 2009 na kofinancování 
a předfinancování projektů o 483.800,00 Kč a jejich vyčlenění pro předfinancování Globálních 
grantů 1.1., 1.2, 1.3 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2008

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení
termín: 05.03.2009 



7

USNESENÍ RK/7/189/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   na základě pověření Zastupitelstva Královéhradeckého kraje žádost globálního grantu z Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost pro Královéhradecký kraj, oblast podpory 3.2 -
Podpora nabídky dalšího vzdělávání

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat žádost globálního grantu z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
pro Královéhradecký kraj, oblast podpory 3.2 - Podpora nabídky dalšího vzdělávání
termín: 26.02.2009 

USNESENÍ RK/7/190/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Směrnici zprostředkujícího subjektu pro Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 

verze 1.2, včetně příloh
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat Směrnici zprostředkujícího subjektu pro operační program Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, verzi 1.2, včetně příloh
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/7/191/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. j  m  e  n  u  j  e  
1. Helmuta Dohnálka koordinátorem pro předsednictví Královéhradeckého kraje v Trinacionálním 

grémiu a gestorem pro odbornou pracovní skupinu Cestovní ruch a hospodářství a Územní 
plánování

2. Josefa Ješinu gestorem pro odbornou pracovní skupinu Doprava
3. Ing. Jana Tippnera gestorem pro odbornou pracovní skupinu Životní prostředí

II. u  k  l  á  d  á  
1. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana,

připravit Akční plán odborných pracovních skupin Cestovní ruch a hospodářství a Územní 
plánování pro rok 2009
termín: 31.03.2009 

2. Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,
připravit Akční plán odborné pracovní skupiny Doprava pro rok 2009 a předat jej koordinátorovi 
předsednictví
termín: 31.03.2009 

3. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,
připravit Akční plán odborné pracovní skupiny Životní prostředí pro rok 2009 a předat 
jej koordinátorovi předsednictví
termín: 31.03.2009 

4. Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana,
zajistit průběh předsednictví po organizační stránce
termín: 31.12.2009 



8

USNESENÍ RK/7/192/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. úpravu bodu 11.2. odstavce XI. Udržitelnost a údržba u Smluv o poskytnutí finanční podpory 

uzavřených se všemi konečnými příjemci (1. a 2. výzva) v rámci Programu CZ0037 
financovaného z FM EHP/Norska a Královéhradeckým krajem

2. dílčí aktualizaci Pokynů pro příjemce (verze 2.2.), Pokynů pro kontrolora (verze 1.2.) a Manuálu 
upravujícího realizaci Programu financovaného z FM EHP/Norska a Královéhradeckým krajem 
(verze 2.1.)

3. znění vzoru Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí finanční podpory
II. p  o  v  ě  ř  u  j  e  
   Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,

k podpisu dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory se všemi konečnými příjemci 
(1. a 2. výzva) v rámci Programu CZ0037
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ RK/7/193/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. se zněním Protokolu o záměru mezi Kabinetem ministrů Čuvašské republiky Ruské federace 

a vedením Královéhradeckého kraje dle přílohy
II. p  o  v  ě  ř  u  j  e  

1. Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,
k podpisu výše uvedeného Protokolu
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ RK/7/194/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   nabídku obchodní společnosti D&D Projekt spol. s r.o., IČ: 276 84 211, Holandská 878/2, 639 

00 Brno, na získání licence k materiálu s názvem Zdokonalení manuálu know-how Green Profit 
za částku 1.150.000 Kč včetně DPH

II. n  a  v  r  h  u  j  e  
   řešit otázku zlepšení know-how získaného na základě Licenční smlouvy ze dne 05. 02. 2008 

až v rámci činnosti společné akciové společnosti Silvestris HK a. s.
III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

informovat společnost D&D Projekt spol. s r.o., o přijatém usnesení
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/7/195/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Jičíněves



9

Pozemky: související se silnicí III/328 37 (zastavěné chodníky)
p. p. č. 344/2 o výměře 345 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
p. p. č. 344/3 o výměře 180 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s darováním pozemků v k. ú. a obci Jičíněves obci Jičíněves za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Jičíněves
Pozemky: související se silnicí III/328 37 (zastavěné chodníky) 
p. p. č. 344/2 o výměře 345 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 344/3 o výměře 180 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
v k. ú. a obci Jičíněves
Výměra pozemků celkem: 525 m2

Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný
III. u  k  l  á  d  á  

1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Jičíněves dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 28.02.2009 

2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/7/196/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. a obci Ostroměř

Pozemek: související se silnicí III/284 34 (zelená plocha u silnice)
p. p. č. 767/4 o výměře 139 m2 ostatní plocha - silnice

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s darováním pozemku v k. ú. a obci Ostroměř obci Ostroměř za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Ostroměř
Pozemek: související se silnicí III/284 34
p. p. č. 767/4 o výměře 139 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Ostroměř
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný

III. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. a obci Ostroměř dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 28.02.2009 

2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 16.04.2009 



10

USNESENÍ RK/7/197/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Jičín

Pozemky: související se silnicí II/286 (dnes místní komunikace - chodníky)
p. p. č. 1263/41 o výměře 331 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
p. p. č. 1263/42 o výměře 414 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s darováním pozemků v k. ú. a obci Jičín městu Jičín za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Jičín
Pozemky: zastavěné místní komunikací - chodníky
p. p. č. 1263/41 o výměře 331 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1263/42 o výměře 414 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
v k. ú. a obci Jičín
Výměra pozemků celkem: 745 m2

Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný
III. u  k  l  á  d  á  

1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Jičín dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 28.02.2009 

2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/7/198/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. a obci Sekeřice, okr. Jičín

Pozemek: související se silnicí III/280 38
část p. p. č. 319/1, která bude dle GP č. 107-908/2007 označena jako p. p. č. 319/4 o výměře 195 m2

ostatní plocha - jiná plocha
II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s darováním pozemku v k. ú. a obci Sekeřice obci Sekeřice za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Sekeřice
Pozemek: související se silnicí III/280 38
část p. p. č. 319/1, která bude dle GP č. 107-908/2007 označena jako p. p. č. 319/4 o výměře 195 m2

ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Sekeřice
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný

III. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. a obci Sekeřice dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 28.02.2009 



11

2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/7/199/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  e  v  o  k  u  j  e  
   usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/32/1394/2004 ze dne 08.12.2004 v části I. v bodě 

B) bod 4) /kromě p. p. č. 2206/3/
II. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Staňkova Lhota a obci Sobotka

Pozemky: související se silnicí I/16
p. p. č. 2239/75 o výměře 137 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 2239/76 o výměře 306 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 2239/79 o výměře 81 m2 ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 2239/80 o výměře 404 m2 ostatní plocha - jiná plocha

III. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s darováním pozemků v k. ú. Staňkova Lhota a obci Sobotka městu Sobotka za předpokladu, 

že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Sobotka
Pozemky: související se silnicí I/16 – celková výměra 928 m2

p. p. č. 2239/75 o výměře 137 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 2239/76 o výměře 306 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 2239/79 o výměře 81 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 2239/80 o výměře 404 m2 ostatní plocha - jiná plocha
v k. ú. Staňkova Lhota a obci Sobotka
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný

IV. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Staňkova Lhota a obci Sobotka dle bodu 
I. tohoto usnesení
termín: 28.02.2009 

2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/7/200/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s přijetím daru

Dárce: obec Žeretice
Obdarovaný: Královéhradecký kraj



12

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/280 44
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ Pozemkový katastr č. 1309 o výměře 404 
m2 (původní k. ú. Žeretice)
v k. ú. Vlhošť a obci Žeretice
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace

3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I.1. a 2. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/201/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s přijetím daru

Dárce: obec Sekeřice
Obdarovaný: Královéhradecký kraj
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/280 38
část p. p. č. 233/3, která bude dle GP č. 107-908/2007 označena jako p. p. č. 233/39 o výměře 
392 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
v k. ú. a obci Sekeřice
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace

3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I.1. a 2. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/202/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s prodejem pozemku

Prodávající: Královéhradecký kraj
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Kupující: xxx
Pozemek:
st .p. č. 80 o výměře 340 m2 zastavěná plocha - nádvoří
v k. ú. Slavíkov u Náchoda a obci Horní Radechová
Kupní cena: 47.830 Kč
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kapitoly 10 – doprava)



13

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

návrh na prodej pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/203/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s prodejem pozemku

Prodávající: Královéhradecký kraj
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Kupující: xxx
Pozemek:
p. p. č. 453/8 o výměře 142 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Strážkovice v Podkrkonoší a obci Malé Svatoňovice
Kupní cena: 2.925 Kč
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kapitoly 10 – doprava)

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

návrh na prodej pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/204/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   prodej stavby plynárenského zařízení v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice:

- středotlaký plynovod (STL) v celkové délce 337,10 m 
- středotlaká plynová přípojka (STL) v celkové délce 2,50 m 
Prodávající: Královéhradecký kraj
Kupující: VČP Net, s. r. o., Pražská třída 485, 500 04 Hradec Králové
Kupní cena: 198.000 Kč

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat kupní smlouvu dle přijatého usnesení
termín: 30.09.2009 

USNESENÍ RK/7/205/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   výsledky poptávkového řízení na právo uzavřít kupní smlouvu na prodej nemovitostí v k. ú. a 

obci Náchod
II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s prodejem nemovitostí



14

budovy:
č. p. 518 rodinný dům na st. p. č. 710/1 
pozemku: 
st. p. č. 710/1 o výměře 298 m2 zastavěná plocha a nádvoří
se všemi součástmi a příslušenstvím
vše v k. ú. a obci Náchod
Prodávající: Královéhradecký kraj
Správa: Regionální muzeum v Náchodě, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod
Kupující: xxx
Kupní cena: 2.051.000 Kč
Náklady spojené s převodem:
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej nemovitostí 
dle bodu II. tohoto usnesení
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/206/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční stavbou Rozšíření silnice 

II/318 a II/321 Častolovice - Solnice - část IV.
II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě kupní na převod pozemků 

Budoucí kupující: Královéhradecký kraj
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Kupní cena: odpovídající platným cenovým předpisům ke dni uzavření smlouvy kupní (bude 
uzavřena nejpozději do 1 roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí s tím, že konečná 
výměra pozemků bude stanovena geometrickým plánem po dokončení stavby) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 39 - regionální rozvoj 
1. Budoucí prodávající: 

xxx
Pozemek:
část p. p. č. 3227 a část p. p. č. 3216 o výměře 196 m2 ostatní plocha - silnice
v k. ú. a obci Libel
Věcné břemeno:
na pozemku vázne věcné břemeno užívání pro Františka Hejhala podle listiny Usnesení soudu 
v Rychnově nad Kněžnou o schválení dědické dohody D-269/2003 ze dne 28.8.2003

2. Budoucí prodávající:
xxx
Pozemek: 
část p. p. č. 3229 a část p. p. č. 3221 o výměře 82 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libel
Zavazující podmínka:
zástavní právo smluvní podle listiny Smlouva o zřízení zástavního práva ze dne 7.12.2005 
pro Českomoravskou stavební spořitelnu

3. Budoucí prodávající:
xxx
Pozemky:
část p. p. č. 609/5 a 609/6 o výměře 184 m2



15

část p. p. č. 609/8 o výměře 104 m2

v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou
4. Budoucí prodávající: 

xxx
Pozemek:
část p. p. č. 3184 o výměře 34 m2

v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice 
5. Budoucí prodávající: 

xxx
Pozemek: 
část p. p. č. 3154 o výměře 83 m2

v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice
6. Budoucí prodávající:

xxx
Pozemek:
část p. p. č. 3177 o výměře 11 m2

v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice
III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční stavbou Rozšíření silnice II/318 
a II/321 Častolovice - Solnice předložit ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/207/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n a    v  ě  d  o  m  í  
   informaci o možnostech bezúplatných převodů pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Lesů České 

republiky, s. p.
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

vyvolat v rámci Asociace krajů diskuzi nad možným společným postupem krajů v úpravě otázek 
bezúplatných převodů pozemků od Lesů České republiky, s.p., resp. ostatních státních podniků
termín: 01.05.2009 

USNESENÍ RK/7/208/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh dohody o narovnání ve věci náhrady škody mezi společností TRANS MEDICAR, 

spol. s r. o., se sídlem U Nemocnice 584, 543 01 Vrchlabí, IČ 47454989 a Královéhradeckým 
krajem za účasti Kooperativy, pojišťovny, a. s.

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   dohodu o narovnání ve věci náhrady škody

Oprávněný: TRANS MEDICAR spol. s r. o., se sídlem U Nemocnice 584, 543 01 Vrchlabí, 
IČ 47454989
Povinný: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 70889546
Vedlejší účastník: Kooperativa, pojišťovna, a. s. Vienna Insurance Group, se sídlem Templová 747, 
110 01 Praha 1, pracoviště Pardubice, Bělehradská 542, 530 09 Pardubice
Částka: 186.569 Kč



16

Financování:
- prostřednictvím Kooperativy, pojišťovny a. s. částka 186.569 Kč
- spoluúčast Královéhradeckého kraje ve výši 5.000 Kč

III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

uzavřít a podepsat dohodu o narovnání dle bodu II. tohoto usnesení
termín: 31.05.2009 

USNESENÍ RK/7/209/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  o  z  h  o  d  l  a  
   zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje

pozemek:
p. p. č. 2185 o výměře 19 m2 ostatní plocha - jiná plocha
v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s prodejem uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána 

jiná nabídka
pozemku: 
p. p. č. 2185 o výměře 19 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov
Vlastník: Královéhradecký kraj
Správa: Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, Trutnov
Kupující: xxx
Cena pozemku: 9.500 Kč (500 Kč/m2)
Náklady spojené s převodem:
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající

III. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 27.02.2009 

2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku 
dle bodu II. tohoto usnesení
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/7/210/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   informaci o stavebně-technickém stavu budov Regiocentra Nový pivovar
II. u  k  l  á  d  á  

1. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,
jednat se společností IMMORENT ČR, s. r. o., o urychleném odstranění stavebně-technických 
závad na budově Regiocentra Nový pivovar
termín: 01.05.2009 



17

2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,
předložit do příštího jednání Rady Královéhradeckého kraje varianty dalšího postupu při správě 
Regiocentra a splácení leasingu
termín: 01.05.2009 

USNESENÍ RK/7/211/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   záměr převedení zajišťování samosprávných činností Královéhradeckého kraje na úseku správy 

nemovitého majetku zpět na Krajský úřad Královéhradeckého kraje
II. u  k  l  á  d  á  

1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřaduKrálovéhradeckého kraje, 
zajistit provedení přípravy změn vyplývajících z realizace záměru schváleného v části I. tohoto 
usnesení v rámci Krajského úřadu Královéhradeckého kraje
termín: 01.04.2009 

2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,
projednat záměr schválený v části I. tohoto usnesení se Správou nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a. s.
termín: 01.04.2009 

USNESENÍ RK/7/212/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   informaci o možném systému komunikace mezi obchodními společnostmi a Královéhradeckým 

krajem jako jejich jediným akcionářem (společníkem)
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci navrženého systému komunikace označeného v důvodové zprávě jako varianta č. 1
termín: 01.07.2009 

USNESENÍ RK/7/213/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   na základě ustanovení § 42 odst. 4 a § 115 odst. 16 č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši
1.053.150 Kč Městu Nové Město nad Metují k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit 
soukromému subjektu, vynaložených na aktualizaci rizika znečištění podzemních vod vodního zdroje 
Litá kontaminací areálu bývalého s. p. ELTON v Novém Městě nad Metují

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 

02 – životní prostředí na rok 2009 ve výši 1.053.150 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce 
dle vodního zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve výši 1.053.150 Kč

2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace ve výši
1.053.150 Kč Městu Nové Město nad Metují k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit 
soukromému subjektu, vynaložených na aktualizaci rizika znečištění podzemních vod vodního 
zdroje Litá kontaminací areálu bývalého s. p. ELTON v Novém Městě nad Metují



18

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/214/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ZOO Dvůr Králové a. s. na provoz ve výši 45.000.000 Kč

v rámci rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2009
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí dotace
termín: 28.02.2009 

USNESENÍ RK/7/215/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích

1. obcím a městům dle přílohy č. 1.
2. fyzickým osobám dle přílohy č. 2.
3. právnickým osobám dle přílohy č. 3.

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit

1. v rámci rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí snížení ostatních běžných výdajů o částku 
189.537 Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím o stejnou částku

2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
a) obcím a městům dle přílohy č. 1.
b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2.
c) právnickým osobám dle přílohy č. 3.

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/216/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   realizaci projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně 

jejich obalové složky v Královéhradeckém kraji“ v roce 2009
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit

1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí ve výši 920.000 Kč

2. poskytnutí účelově vázaného příspěvku příspěvkové organizaci Centrum EP, Soukenická 54, 



19

500 03 Hradec Králové ve výši 300.000 Kč, z toho 200.000 Kč na zajištění košů na třídění 
odpadů do veřejných institucí a 100.000 Kč na výukové programy o odpadech a ekoporadenství

3. poskytnutí investiční dotace
a) Městu Rokytnice v Orlických horách ve výši 320.000 Kč na stavební úpravy stávajícího 

sběrného dvora
b) Obci Bezděkov nad Metují ve výši 300. 000  Kč na nákup kontejnerů jako dovybavení 

provozovaného sběrného dvora
III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/217/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na vyhlášení II. ročníku soutěže O ekologicky příznivý provoz úřadů a organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit vyhlášení II. ročníku soutěže O ekologicky příznivý 

provoz úřadů a organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem
III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/218/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh Změny č. 8/2009 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Změnu č. 8/2009 Plánu rozvoje vodovodů 

a kanalizací Královéhradeckého kraje
III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/219/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   žádost Obce Petrovice o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zamítnout žádost Obce Petrovice o změnu Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje



20

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/220/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   protokol o otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek na zabezpečení projektu Agrární 

poradenské a informační centrum Královéhradeckého kraje - 2009
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   nabídku obchodní společnosti Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje, 

IČ: 709 598 11, Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové, jako vhodnou na zabezpečení projektu Agrární 
poradenské a informační centrum Královéhradeckého kraje - 2009

III. z  m  o  c  ň  u  j  e  
   Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,

podpisem příslušné smlouvy
termín: 20.03.2009 

IV. u  k  l  á  d  á  
   RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,

zajistit realizaci schváleného usnesení
termín: 20.03.2009 

USNESENÍ RK/7/221/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   protokol o otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek na zabezpečení projektu 

Královéhradecké krajské dožínky - 2009
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   nabídku obchodní společnosti CHOVSERVIS, a. s., se sídlem Zemědělská 897, 500 03 Hradec 

Králové, IČ: 46505008, jako vhodnou na zabezpečení projektu Královéhradecké krajské dožínky -
2009

III. z  m  o  c  ň  u  j  e  
   Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,

podpisem příslušné smlouvy
termín: 20.03.2009 

IV. u  k  l  á  d  á  
   RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,

zajistit realizaci schváleného usnesení
termín: 20.03.2009 

USNESENÍ RK/7/222/2009
Rada Královéhradeckého kraje

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   protokol o otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek na zabezpečení projektu Potravina 

a potravinář Královéhradeckého kraje – 2009



21

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   nabídku obchodní společnosti Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje, IČ: 709 598 11, 

Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové, jako vhodnou na zabezpečení projektu Potravina a potravinář 
Královéhradeckého kraje - 2009

III. z  m  o  c  ň  u  j  e  
   Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,

podpisem příslušné smlouvy
termín: 20.03.2009 

IV. u  k  l  á  d  á  
   RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,

zajistit realizaci schváleného usnesení
termín: 20.03.2009 

USNESENÍ RK/7/223/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na zřízení Komise pro životní prostředí a zemědělství Rady Královéhradeckého kraje
II. z  ř  i  z  u  j  e  
   Komisi pro životní prostředí a zemědělství Rady Královéhradeckého kraje
III. j  m  e  n  u  j  e  
   členy Komise pro životní prostředí a zemědělství Rady Královéhradeckého kraje:

a) předseda komise:
    Mgr.Jiří Jakl
b) členové komise:
    Ing. Pavla Finfrlová
    Ing. Rostislav Jireš
    Ing. Petr Uhlíř
    Ing. Miloš Čejka

IV. u  k  l  á  d  á  
   JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,

a) předat jmenovací dekrety členům komise
b) zajistit činnost komise
termín: 28.02.2009 

USNESENÍ RK/7/224/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/26/1722/2008 

ze dne 14.02.2008 o založení akciové společnosti Silvestris HK a. s.
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit revokaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje č. ZK/26/1722/2008 ze dne 14.02.2008 o založení akciové společnosti Silvestris HK a. s. a 
změnit ho takto:
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje
I. s c h v a l u j e
1. založení akciové společnosti Silvestris HK a. s. bez veřejné nabídky akcií těmito zakladateli:    
Královéhradecký kraj, D&D Projekt spol. s r.o., kteří upíší akcie na celý základní kapitál společnosti 
(Královéhradecký kraj 55 %, D&D Projekt spol. s r. o.  45 %), návrh zakladatelské smlouvy a návrh 
stanov akciové společnosti Silvestris HK a. s.
2. upsání celkem 1.100 kusů kmenových akcií na jméno, v listinné podobě, každé o jmenovité 



22

hodnotě 20.000 Kč, za emisní kurs 20.000 Kč za jednu akcii Královéhradeckým krajem ve společnosti 
Silvestris HK a. s., z nichž: 
- 1.045 kusů bude upsáno nepeněžitým vkladem, spočívajícím ve vkladu práv k „know-how“, 
jako nepeněžitého vkladu do základního kapitálu akciové společnosti Silvestris HK a. s., 
jež Královéhradecký kraj získal na základě licenční smlouvy od D&D Projekt spol. s r. o. Hodnota 
nepeněžitého vkladu byla stanovena znalcem jmenovaným za tím účelem soudem dle § 59 
zák. č. 513/1991 Sb., a tímto nepeněžitým vkladem budou upsány akcie o celkové jmenovité hodnotě 
20.900.000 Kč, a 
- 55 kusů bude upsáno peněžitým vkladem ve výši 1.100.000Kč, kterým budou upsány akcie 
o celkové jmenovité hodnotě 1.100.000 Kč. Výdaje spojené s upsáním akcií budou hrazeny 
z rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí na rok 2009.
3. složení představenstva akciové společnosti Silvestris HK a. s.:
4 zástupců za Královéhradecký kraj
3 zástupci D&D Projekt, spol. s r. o.
II. n a v r h u j e
v souladu se Stanovami společnosti Silvestris HK a. s.
1. za členy představenstva společnosti
Ing. Josef Táborský
Ing. Jan Tippner
Doc.RNDr. Marian Slodičák, CSc.
Ing. Miroslav Uchytil
2. za členy dozorčí rady společnosti 
Ing. Karel Janeček
Jiří Gangur
III. d e l e g u j e
Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,
jako zástupce Královéhradeckého kraje, v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na valnou hromadu akciové společnosti 
Silvestris HK a. s.
IV. u k l á d á
1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,
podepsat příslušnou smlouvu v souladu s přijatým usnesením
termín: 31.03.2009

2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,
promítnout úpravu rozpočtu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009
termín: 31.03.2009 
3. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit veškeré právní úkony spojené se založením akciové společnosti 
termín: 31.03.2009

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit návrh na revokaci a změnu usnesení o založení obchodní společnosti Silvestris HK a. s. na 
zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/225/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. oznámení záměru Modernizace objektů živočišné výroby 

Umístění záměru:
- obec: Liberk 
- katastrální území: Hláska



23

2. oznámení záměru Chráněná dílna na zpracování elektroodpadu 
Umístění záměru:
- město: Trutnov 
- katastrální území: Poříčí u Trutnova

3. dokumentace záměru Logistický areál ThyssenKrupp Ferrosta v lokalitě Hradec Králové -
Březhrad 
Umístění záměru:
- město: Hradec Králové 
- katastrální území: Březhrad

II. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství
III. s  o  u  h  l  a  s  í  

1. s obsahem předloženého oznámení záměru Modernizace objektů živočišné výroby. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných 
negativních vlivů.

2. s obsahem předloženého oznámení záměru Chráněná dílna na zpracování elektroodpadu. 
Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů

IV. u  k  l  á  d  á  
   RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,

informovat radu kraje o dalších výsledcích posuzování vlivu stavby Logistický areál ThyssenKrupp 
Ferrosta v lokalitě Hradec Králové – Březhrad na životní prostředí
termín: 11.03.2009 

USNESENÍ RK/7/226/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  v  á  d  í  
   na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/11/683/2006 

následující rozpočtové opatření:
rozpis přijatých státních účelových dotací pro rok 2009 pro školské subjekty dle důvodové zprávy 
a tab. č. 1 v příloze usnesení

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí prostředků na podporu středního vzdělání 

s výučním listem a zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkových organizací školství 
o 1029,4 tis. Kč dle tab. č. 2 přílohy důvodové zprávy, snížení ostatních běžných výdajů odvětví 
školství o 1029,4 tis. Kč

III. u  k  l  á  d  á  
1. PhDr.Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o rozpočtovém opatření 
dle bodu I. a ke schválení úpravu dle bodu II.
termín: 05.03.2009 

2. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,
informovat subjekty dotčené změnami rozpočtu
termín: 27.02.2009 



24

USNESENÍ RK/7/227/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a financování akce Stavební úpravy 

č. p. 141 ve Střední škole informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem dle důvodové zprávy, 
snížení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví školství u nerozdělených prostředků 
o 5347 tis. Kč, zvýšení investičních transferů o 5347 tis. Kč.

II. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit úpravu dle bodu I. zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/228/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   znění předložené Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji 

za školní rok 2007/2008
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje znění předložené Výroční zprávy o stavu 

a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za školní rok 2007/2008, která je současně 
Zprávou o činnosti příspěvkových organizací na úseku školství a o plnění úkolů, pro které 
byly zřízeny, ve školním roce 2007/2008 dle důvodové zprávy

III. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení Výroční zprávu o stavu 
a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za školní rok 2007/2008
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/229/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  t  a  n  o  v  u  j  e  
   plat Mgr. Soně Holé, ředitelce Pedagogicko-psychologické poradny, Náchod, Smiřických 1237, 

s účinností od 01.01.2009 dle přílohy důvodové zprávy
II. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

zabezpečit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení
termín: 28.02.2009 

USNESENÍ RK/7/230/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  v  á  d  í  
   na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/11/683/2006 

následující rozpočtová opatření: rozdělení finančních prostředků MŠMT školám a školským 
zařízením na zabezpečení okresních a krajských kol soutěží a přehlídek vyhlašovaných MŠMT v 
Královéhradeckém kraji dle přílohy usnesení



25

II. u  k  l  á  d  á  
1. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

informovat o výsledku projednání bodu I. ředitele dotčených organizací, zabezpečit poskytnutí 
finančních prostředků organizacím dle přílohy usnesení
termín: 15.03.2009 

2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o provedeném 
rozpočtovém opatření dle bodu I.
termín: 30.04.2009 

USNESENÍ RK/7/231/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   složení hodnotícího orgánu pro jednoleté programy Královéhradeckého kraje v oblasti volného času, 

sportu a tělovýchovy vyhlášené na rok 2009 dle důvodové zprávy

USNESENÍ RK/7/232/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. Vypsání veřejné zakázky na stavební práce v režimu zjednodušeného podlimitního řízení 

na akci Rekonstrukce sociálního zařízení - Jiráskovo gymnázium, Náchod , za podmínek 
stanovených v ustanovení § 38 a dalších zákona č. 137/2006 o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje

2. Zadávací dokumentaci k této zakázce
3. Hodnotící kritéria:

a) cena zakázky               90%
b) Doba výstavby             10%

4. Zadavatelem veřejné zakázky: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451, 547 44 Náchod
5. Seznam oslovených firem:

a) MOVIS Hronov, s. r. o., náměstí Čs. Armády 1, 549 31 Hronov
b) Průmstav Náchod s. r. o., Dobrošovská 1776, 547 01 Náchod
c) Stavitelství Renoma spol. s  r. o., Libušina 741, 549 31 Hronov
d) STAKO Červený Kostelec s. r. o., Horní Kostelec 218, 549 01 Červený Kostelec
e) STAVOS Náchod Jiří Fabián s. r. o., Českoskalická čp. 1 547 01 Náchod

6. Komisi pro otevírání obálek a hodnocení kvalifikace ve složení:
Člen: Pavel Škoda - ředitel Jiráskova gymnázia
Náhradník: PaedDr. Martina Javůrková, zástupkyně ředitele Jiráskova gymnázia
Člen: Vladimír Brandejs - technický dozor investora
Náhradník: Ing. Eva Hedvíková - ekonomka Jiráskova gymnázia
Člen: Ing. Stanislav Pitrman - vedoucí investičního oddělení Královéhradeckého kraje
Náhradník: Dagmar Malcová - referentka investičního oddělení Královéhradeckého kraje

7. Hodnotící komisi ve složení:
Člen: Josef Ješina - člen Rady Královéhradeckého kraje
Náhradník: Ing. Miroslav Uchytil - člen Rady Královéhradeckého kraje
Člen: Ing. Vladimír Derner – 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje
Náhradník: Ing. Josef Táborský - 1. náměstek hejtmana   Královéhradeckého kraje



26

Člen: Ing. arch. Michal Ježek - projektant
Náhradník: Ing. Tomáš Lhotský - projektant   
Člen: Ing. Vladimír Brandejs - technický dozor investora
Náhradník: Ing. Eva Hedvíková - ekonomka Jiráskova gymnázia
Člen: Ing Stanislav Pitrman - vedoucí investičního oddělení Královéhradeckého kraje
Náhradník: Dagmar Malcová - referentka investičního oddělení

II. z  m  o  c  ň  u  j  e  
   Pavla Škodu - ředitele Jiráskova gymnázia,

k vyhlášení zadávacího řízení a zabezpečení výběrového řízení
termín: 28.02.2009 

III. u  k  l  á  d  á  
1. Bc. Lubomíru Francovi - hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat udělení plné moci dle bodu II. tohoto usnesení
termín: 20.02.2009 

2. PaedDr. Pavlu Jankovskému - vedoucímu odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje,
informovat ředitele Jiráskova gymnázia, Náchod o přijatém usnesení
termín: 20.02.2009 

3. Pavlu Škodovi - řediteli Jiráskova gymnázia Náchod,
zabezpečit řádný průběh výběrového řízení a o jeho výsledku informovat 
Radu Královéhradeckého kraje
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/7/233/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh smlouvy o spolupráci při realizaci Evropského projektu koordinovaného vzdělávání 

pedagogických pracovníků II
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   smlouvu o spolupráci při realizaci Evropského projektu koordinovaného vzdělávání pedagogických 

pracovníků II mezi Královéhradeckým krajem, Střední odbornou školou a Středním odborným 
učilištěm, Hradec Králové, Vocelova 1338, obchodní společností ŠKODA AUTO a. s., obchodní 
společností SCANIA CZECH REPUBLIC s. r. o. a obchodní společností Robert Bosch odbytová 
s. r. o.

III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat tuto smlouvu
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/7/234/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
   se smlouvou o odvádění odpadních vod mezi Královéhradeckým krajem a Královéhradeckou 

provozní, a. s., se sídlem v Hradci Králové, Víta Nejedlého 893 a ručitelským závazkem za Studijní 
a vědeckou knihovnu v Hradci Králové, která je dle dodatku č. 1 uvedené smlouvy oprávněnou 
osobou.



27

II. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 04.03.2009 

USNESENÍ RK/7/235/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   finanční odměnu ředitelce Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové dle přílohy důvodové zprávy
II. u  k  l  á  d  á  
   Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury,

informovat ředitelku organizace o přijatém usnesení
termín: 02.03.2009 

USNESENÍ RK/7/236/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   problematiku Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, s. r. o.
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Česko-německé horské nemocnici Krkonoše, s. r. o., 

IČ 64827232 na zajištění zdravotnických služeb v rozsahu stávající platné registrace a služeb lékařské 
pohotovostní služby pro rok 2009 neinvestiční transfer maximálně do výše 200.000,0 EUR v přepočtu 
na částku v Kč dle aktuálního kurzu ČNB k datu uzavření smlouvy

III. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s úhradou v rámci rozpočtu kapitoly 15 – zdravotnictví na rok 2009
IV. u  k  l  á  d  á  
   PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/237/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit použití a vyúčtování investičních prostředků 

poskytnutých z rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2008 ve výši 850,0 tis. Kč Léčebně 
dlouhodobě nemocných Opočno v roce 2010

II. u  k  l  á  d  á  
   PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/238/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje na vyřazení nepotřebných 

sanitních vozidel ze správy organizace dle přílohy č. 1



28

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. vyřazení a likvidaci sanitních vozidel inv. č. HM000288 SPZ JCH 62-11, inv. č. HM000301 SPZ 

RKH 26-00 a inv. č. HM000358 SPZ 1H0 4382 ze správy Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje formou prodeje prostřednictvím autobazaru

2. vyjmutí sanitních vozidel inv. č. HM000265 SPZ HKO 64-32 ze správy Zdravotnické záchranné 
služby Královéhradeckého kraje a jeho bezúplatný převod do majetku Královéhradeckého kraje

3. vyjmutí sanitního vozidla inv. č. HM000411 SPZ TUJ 77-33 ze správy ZZS  a jeho bezúplatný 
převod do majetku Královéhradeckého kraje a současně výpůjčku tohoto sanitního vozidla 
Oblastní nemocnici Trutnov a. s.

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit darování sanitního vozidla inv. č. HM000265 SPZ 

HKO 64-32 Statutárnímu městu Hradec Králové pro potřeby městské policie
IV. z  m  o  c  ň  u  j  e  
   Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,

podepsat smlouvu o výpůjčce s Oblastní nemocnicí Trutnov a. s.
termín: 20.04.2009 

V. u k  l  á  d  á  
1. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál dle usnesení čl. II,odst.2 na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje
termín: 05.03.2009 

2. MUDr. Ladislavu Žabkovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje,
zajistit realizaci přijatého usnesení dle čl. II., odst. 1, o splnění informovat Radu 
Královéhradeckého kraje
termín: 31.05.2009 

USNESENÍ RK/7/239/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření dohod mezi Královéhradeckým krajem a zdravotnickými akciovými společnostmi:

- Oblastní nemocnice Jičín a. s., Bolzanova 512, Jičín, IČ: 260 01 551
- Oblastní nemocnice Náchod a. s., Purkyňova 446, Náchod, IČ: 260 00 202
- Městská nemocnice, a. s., Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem, IČ: 252 62 238
na provádění oprav a údržby, stavebních úprav na pronajatém nemovitém majetku Královéhradeckého 
kraje financovaných z vlastních prostředků akciových společností ve smyslu ustanovení čl. VI. 
nájemních smluv

II. z  m  o  c  ň  u  j  e  
   Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,

uzavřít a podepsat dohody dle přijatého usnesení
termín: 31.03.2009 

III. u  k  l  á  d  á  
   PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje,

zajistit veškeré úkony související s přijatým usnesením
termín: 31.03.2009 



29

USNESENÍ RK/7/240/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky hospodaření příspěvkových organizací 

odvětví sociálních věcí za rok 2008 a jejich rozdělení do peněžních fondů dle důvodové zprávy
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/241/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:

1. navýšení rozpočtu kapitoly 28, ostatní běžné výdaje, o 50 mil. Kč za současného zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje z roku 2008

2. poskytnutí bezúročné půjčky příspěvkovým organizacím dle přílohy č. 1 v celkové výši 
35.000.000 Kč; prostředky budou poskytnuty z ostatních běžných výdajů kapitoly 28

3. smlouvu o poskytnutí bezúročné půjčky dle přílohy č. 2
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/242/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit poskytnutí půjčky Občanskému sdružení-

SBLIŽOVÁNÍ-ZDŽAL PES, IČ 27040186
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/243/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d n  a  l  a  
   předfinancování individuálního projektu Podpora integrace obyvatel vyloučených lokalit 

v Královéhradeckém kraji
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   použití finančních prostředků z ostatních běžných výdajů kapitoly 28 v celkové výši 200 tis. Kč 

na předfinancování individuálního projektu Podpora integrace obyvatel vyloučených lokalit 
v Královéhradeckém kraji do doby zaslání finančních prostředků z Ministerstva práce a sociálních 
věcí s tím, že po zaslání finančních prostředků z Ministerstva práce a sociálních věcí dojde k vrácení 
200 tis. Kč do ostatních běžných výdajů kapitoly 28 dle důvodové zprávy



30

III. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Martinu Schánělovi, PhD., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví,

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 19.02.2009 

USNESENÍ RK/7/244/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   záměr projektu Zavedení systému Rodinných pasů v Královéhradeckém kraji
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit záměr projektu Zavedení systému Rodinných pasů

v Královéhradeckém kraji, financování v rámci kapitoly 28/2009
III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit záměr k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/245/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Kvalifikační 

vzdělávání pracovníků v sociálních službách dle přílohy č. 1
II. r  o  z  h  o d  l  a  

1. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, jehož nabídka byla vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější:
a) Mgr. Jana Fišerová, IČ: 73830186 
b) MARLIN s. r. o., IČ: 60733306 
c) Oblastní Charita Červený Kostelec, IČ: 48623814 
d) CC Systems a. s., IČ: 25589881 
e) Počítačová služba s. r. o., IČ: 25884735 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření Smlouvy o realizaci kvalifikačního vzdělávání s vítězným uchazečem blíže specifikující 

povahu, rozsah a podmínky závazku veřejné služby dle Přílohy č. 3
IV. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru nevhodnější 
nabídky a o pověření závazkem veřejné služby a Smlouvu o realizaci kvalifikačního vzdělávání 
s vítězným uchazečem
termín: 20.03.2009 

USNESENÍ RK/7/246/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   postup při úhradě záloh na energie v domě čp. 132 na stp. 139 v katastrálním území Opočno 

pod Orlickými horami v obci Opočno uvedený v příloze č. 1



31

II. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit proplácení záloh Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s.
termín: 31.05.2009 

2. PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví,
zajistit proplacení uhrazených záloh za měsíce leden až duben Správě nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a. s., a to neprodleně po vyjmutí uvedeného majetku ze správy 
příspěvkové organizace Domov Dědina
termín: 31.05.2009 

USNESENÍ RK/7/247/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   smlouvu o dílo v rámci veřejné zakázky Benchmarking sociálních služeb: provoz aplikace, tvorba 

metodik a provedení analýz, příloha č. 1
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření smlouvy o dílo v rámci veřejné zakázky Benchmarking sociálních služeb: provoz aplikace, 

tvorba metodik a provedení analýz mezi Královéhradeckým krajem a Vzdělávacím centrem 
pro veřejnou správu ČR, o. p. s. IČ: 26187639

III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat smlouvu o dílo dle bodu II
termín: 28.02.2009 

USNESENÍ RK/7/248/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   smlouvy o vzájemné spolupráci v rámci klíčové aktivity č.05 Podpora spolupráce poskytovatelů 

a zadavatelů v rozvoji kvality sociálních služeb mezi Královéhradeckým krajem a níže uvedenými 
lektory:
1. Jindra Koldinská, IČ 62043269 dle Přílohy č. 1
2. Josef Veselka, IČ 18867545 dle Přílohy č. 2

II. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o uzavření smluv o vzájemné spolupráci v rámci klíčové aktivity č. 05 Podpora spolupráce 

poskytovatelů a zadavatelů v rozvoji kvality sociálních služeb s níže uvedenými lektory:
1. Jindra Koldinská, IČ 62043269
2. Josef Veselka, IČ 18867545

III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat smlouvy o vzájemné spolupráci s lektory
termín: 25.02.2009 

USNESENÍ RK/7/249/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   Návrh na uzavření smlouvy o zpracování analýzy a návrhu změny právní úpravy pro urychlení 



32

výstavby dálnic, rychlostních silnic a tranzitních železničních koridorů dle přílohy s Českou 
společností pro stavební právo, IČ: 476 06 827

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Uzavření smlouvy o zpracování analýzy a návrhu změny právní úpravy pro urychlení výstavby dálnic, 

rychlostních silnic a tranzitních železničních koridorů dle přílohy s Českou společností pro stavební 
právo, IČ: 476 06 827. Celková maximální cena 833.000 Kč vč. DPH, financování v rámci kapitoly 
10/2009

III. u  k  l  á  d  á  
1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat smlouvu o zpracování analýzy a návrhu změny právní úpravy pro urychlení výstavby 
dálnic, rychlostních silnic a tranzitních železničních koridorů dle přílohy
termín: 31.03.2009

2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,
zajistit realizaci usnesení
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/7/250/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Královéhradeckého kraje Ústav sociální péče Hajnice – barevné domky, IČ 00194972, uvedený 
v příloze

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje Ústav 
sociální péče Hajnice – barevné domky Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/251/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. z  ř  i  z  u  j  e  
   Komisi specifické prevence Rady Královéhradeckého kraje
II. j  m  e  n  u  j  e  

1. předsedu Komise specifické prevence Rady Královéhradeckého kraje: Ing. Miroslav Uchytil 

2. členy Komise specifické prevence Rady Královéhradeckého kraje:
a) Ing. Ludmila Lorencová
b) Mgr. Robert Černý
c) Mgr. Martina Smudková
d) Mgr. Milan Šveřepa
e) Mgr. Monika Honzíková
f) Mgr. Hana Vojtěchová

III. u  k  l  á  d  á  
   JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,

zajistit vyhotovení jmenovacích dekretů pro členy komise
termín: 28.02.2009 



33

USNESENÍ RK/7/252/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. z  ř  i  z  u  j  e  
   Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním postižením
II. j  m  e  n  u  j  e  

1. předsedu Komise Rady Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním postižením:
Miloslav Plass 

2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním postižením:
a) Ing. Ludmila Lorencová
b) Ivan Tancibudek
c) Mgr. Jiří Morávek
d) Mgr. Jana Gürtlerová
e) Mgr. Dagmar Balcarová
f) Miroslav Čiháček
g) Bc. Monika Krupová
h) Mgr. Jana Čudejkova
i) Mgr. Věra Kosinová

III. u  k  l  á  d  á  
   JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,

zajistit vyhotovení jmenovacích dekretů pro členy komise
termín: 28.02.2009 

USNESENÍ RK/7/253/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. z  ř  i  z  u  j  e  
   Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů
II. j  m  e  n  u  j  e  

1. předsedu Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů:
Bc. Lubomír Franc 

2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů:
a) Ing. Miroslav Uchytil
b) Ing. Jaroslav Groh
c) Jaroslava Čejchanová
d) Ing. Růžena Rýglová
e) František Seidl
f) Prof. MUDr. Miroslav Ledvina
g) Helena Kunešová
h) Vasil Chymčák
i) Václav Krejcar
j) Ing. Ludmila Lorencová
k) Ivan Šklíba

III. u  k  l  á  d  á  
   JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,

zajistit vyhotovení jmenovacích dekretů pro členy komise
termín: 28.02.2009 



34

USNESENÍ RK/7/254/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. z  ř  i  z  u  j  e  
   Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro rodinnou politiku
II. j  m  e  n  u  j  e  

1. předsedu Komise Rady Královéhradeckého kraje pro rodinnou politiku
Ing. Miroslav Uchytil

2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním postižením:
a) RNDr. Jiří Stejskal
b) Ing. Hana Cinková
c) Ing. Ludmila Lorencová
d) Mgr. Robert Černý
e) Mgr. Jana Fiedlerová
f) Mgr. Světluše Kotrčová
g) Veronika Čudová

III. u  k  l  á  d  á  
   JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,

zajistit vyhotovení jmenovacích dekretů pro členy komise
termín: 28.02.2009 

USNESENÍ RK/7/255/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. z  ř  i  z  u  j  e  
   Radu pro rozvoj lidských zdrojů Královéhradeckého kraje 
II. j  m  e  n  u  j  e  

1. předsedu Rady pro rozvoj lidských zdrojů Královéhradeckého kraje 
Ing. Miroslav Uchytil, člen Rady Královéhradeckého kraje 

2. členy Rady pro rozvoj lidských zdrojů Královéhradeckého kraje
a) PhDr. Bc. Jiří Nosek, člen Rady Královéhradeckého kraje
b) Ing. Ludmila Lorencová vedoucí oddělení služeb a dávek KÚ
c) PaedDr. Pavel Jankovský, vedoucí odboru školství
d) Mgr. A. Martina Kulhavá, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury,
e) Mgr. Martin Horák, ředitel Úřadu práce v Hradci Králové
f) Ing. Michal Pejskar, ředitel Úřadu práce v Náhodě
g) Ing. Jiří Myšák, personální ředitel společnosti VEBA a. s
h) Miroslav Dostál, personální ředitel společnosti TANEX, PLASTY, a. s. a Klub personalistů
i) Marie Jírů, Asociace institucí vzdělávání dospělých
j) Mgr. Nataša Ungermannová, zástupkyně krajské rady Unie Czesha
k) Ing. Růžena Ryglová, předsedkyně Regionální rady odborových svazů Českomoravské 

konfederace odborových svazů Královéhradeckého kraje
l) Ing. Jan Bartoš, statutární zástupce společnosti EPIS spol. s r. o., Regionálního poradenského 

a informačního centra pro Královéhradecký kraj
m) PaedDr. Monika Žumárová, Ph.D., prorektorka pro strategii a rozvoj Univerzity Hradec 

Králové
n) Mgr. Milada Podalová, zástupkyně ředitele ZŠ Základní škola, Hradec Králové, tř. 

SNP 694, pracoviště JIH



35

o) Ing. Marcela Česáková, tajemnice městského úřadu Nový Bydžov
p) Ing. Vladislav Košťál, ředitel Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec 

Králové, Vocelova 1338
q) zástupce Krajské hospodářské komory Královéhradeckého kraje

3. tajemnici: Mgr. Jana Fiedlerová, odbor sociálních věcí a zdravotnictví
III. u  k  l  á  d  á  
   JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,

zajistit vyhotovení jmenovacích dekretů pro členy komise
termín: 10.02.2009 

USNESENÍ RK/7/256/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   3 zahraniční cesty ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec králové, Mgr. Martina 

Dürrera, do Německa za účelem studia kurzu PROCESNÍ MANAŽER dle E - Qualin® ve dnech 
18. - 20. března 2009, 3. - 5. června 2009 a 3. prosince 2009

II. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D. vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví,

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové, Mgr. Martina Dürrera, o přijatém usnesení 
termín: 10.03.2009 

USNESENÍ RK/7/257/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje

1. revokovat usnesení ZK/25/1654/2007 ze dne 13. 12. 2007 a to v bodě I. 2. a) takto: 
Královéhradecký kraj je investorem, zadavatelem akce, jakož i účastníkem programu vůči 
MPSV ČR

2. schválit podání žádosti na MPSV ČR o provedení změny registračního listu 
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/258/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   zahájení prací na pořízení studie Analýza variant koridorů navržených pro umístění rychlostní silnice 

R11 na základě jejich revizního posouzení a prověření v úseku Jaroměř - Trutnov
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. podmínky zadání veřejné zakázky formou veřejné zakázky malého rozsahu v souladu 
s podmínkami zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
a Směrnicí Rady č. 3 Královéhradeckého kraje na zpracování veřejné zakázky Analýza variant 
koridorů navržených pro umístění rychlostní silnice R11 na základě jejich revizního posouzení 
a prověření v úseku Jaroměř - Trutnov



36

2. obsah zadávací dokumentace týkající se výběru zpracovatele veřejné zakázky malého 
rozsahu Analýza variant koridorů navržených pro umístění rychlostní silnice R11 na základě 
jejich revizního posouzení a prověření v úseku Jaroměř - Trutnov

3. rozhodnutí o okruhu 5 oslovených zájemců na zpracování veřejné zakázky Analýza variant 
koridorů navržených pro umístění rychlostní silnice R11 na základě jejich revizního posouzení 
a prověření v úseku Jaroměř - Trutnov
Mott MacDonald spol. s. r. o., Národní 984/15, 110 00 Praha - Staré Město
Dopravní projektování, spol. s. r. o., Janáčkova 1194/12, 702 00 Moravská Ostrava
TRANSCONSULT s. r. o., Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové
HIGHWAY DESIGN s. r. o., Jižní 870/2, 500 03 Hradec Králové
CITY PLAN s. r. o., Jindřišská 870/17, Praha 1

III. j  m  e  n  u  j  e  
   členy hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání obálek:

člen Ing. Rostislav Jireš, předseda Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje
náhradník Ing. Martina Berdychová, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
člen Helmut Dohnálek, 3. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje
náhradník Ing. Lucie Tulejová, asistentka náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje
člen František Čepek, vedoucí oddělení silničního hospodářství
náhradník Ing. Jan Janeček, odborný referent oddělení silničního hospodářství
člen Ing. Petr Háp, vedoucí oddělení územního plánování
náhradník Pavla Hofmanová, Dis. odborný referent oddělení územního plánování
člen Martin Herzog, odborný referent oddělení územního plánování
náhradník Ing. Radana Smolová, odborný referent oddělení územního plánování

VI. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit výběr zpracovatele veřejné zakázky malého rozsahu Analýza variant koridorů navržených 
pro umístění rychlostní silnice R11 na základě jejich revizního posouzení a prověření v úseku Jaroměř 
- Trutnov
termín: 22.04.2009 

USNESENÍ RK/7/259/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   zahájení prací na pořízení Plánu nadregionálního a regionálního územního systému ekologické 

stability Královéhradeckého kraje
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. podmínky zadání veřejné zakázky formou veřejné zakázky malého rozsahu v souladu 
s podmínkami zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
a Směrnicí Rady č. 3 Královéhradeckého kraje na zpracování veřejné zakázky Plánu 
nadregionálního a regionálního územního systému ekologické stability Královéhradeckého kraje

2. obsah zadávací dokumentace týkající se výběru zpracovatele veřejné zakázky malého 
rozsahu Plánu nadregionálního a regionálního územního systému ekologické stability 
Královéhradeckého kraje

3. rozhodnutí o okruhu 6 oslovených zájemců na zpracování Plánu nadregionálního a regionálního 
územního systému ekologické stability Královéhradeckého kraje
AGERIS s. r. o., Jeřábkova 5, 602 00 Brno
Agroprojekce Litomyšl, s. r. o., Na Lánech 81, 570 01 Litomyšl
Šindlar, s. r. o., 533 22 Býšť
Geovision, spol. s. r. o., Chodovická 472/4, 193 00 Praha



37

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví,v.v.i., Květnové nám. 391, 252 
43 Průhonice
Urbanistický atelier - UP 24, U Sadu 13, 162 00 Praha 6 

III. j  m  e  n  u  j  e  
   členy hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání obálek:

člen Ing. Rostislav Jireš, předseda Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje
náhradník RSDr. Ing. Otakar Ruml, předseda Výboru životního prostředí a zemědělství Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje
člen Helmut Dohnálek, 3. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje
náhradník Ing. Lucie Tulejová, asistentka hejtmana Královéhradeckého kraje
člen Ing. Miloš Čejka, vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny
náhradník Ing. Josef Brát, odborný referent oddělení ochrany přírody a krajiny
člen Ing. Petr Háp, vedoucí oddělení územního plánová
náhradník Pavla Hofmanová Dis., odborný referent oddělení územního plánování
člen ing. Jitka Macková, odborný referent oddělení územního plánování
náhradník Mgr. Lucie Panušová, odborný referent oddělení územního plánování

VI. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3 náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit výběr zpracovatele veřejné zakázky malého rozsahu týkající se zpracování Plánu 
nadregionálního a regionálního územního systému ekologické stability Královéhradeckého kraje
termín: 22.04.2009 

USNESENÍ RK/7/260/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   zahájení prací na pořízení aktualizace aplikace Pasport územně plánovací dokumentace (dále 

jen ÚPD)Královéhradeckého kraje spočívající ve zpracování vyhlášek a závazných textových částí 
ÚPD obcí Královéhradeckého kraje do formátu vhodných pro jejich začlenění do této aplikace

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. podmínky zadání veřejné zakázky formou veřejné zakázky malého rozsahu v souladu 

s podmínkami zákona č. 137/2006Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 
a Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje na zpracování veřejné zakázky aktualizace 
aplikace Pasport územně plánovací dokumentace (dále jen ÚPD) Královéhradeckého kraje 
spočívající ve zpracování vyhlášek a závazných textových částí ÚPD obcí Královéhradeckého 
kraje do formátu vhodných pro jejich začlenění do této aplikace

2. obsah zadávací dokumentace týkající se výběru zpracovatele veřejné zakázky malého rozsahu 
aktualizace aplikace Pasport územně plánovací dokumentace (dále jen ÚPD) Královéhradeckého 
kraje spočívající ve zpracování vyhlášek a závazných textových částí ÚPD obcí 
Královéhradeckého kraje do formátu vhodných pro jejich začlenění do této aplikace

3. rozhodnutí o okruhu 5 oslovených zájemců na zpracování aktualizace aplikace Pasport územně 
plánovací dokumentace (dále jen ÚPD) Královéhradeckého kraje spočívající ve zpracování 
vyhlášek a závazných textových částí ÚPD obcí Královéhradeckého kraje do formátu vhodných 
pro jejich začlenění do této aplikace
ATEM - Atelier ekologických modelů, s. r. o., Kamenická 365/1, Praha 7
Architektonické studio Hysek, Jiráskovo náměstí 18, 326 00 Plzeň
HO Base, Nedokončená 14, 102 00 Praha 10
Hydrosoft Veleslavín, s. r. o., U Sadu 13, 162 00 Praha 6

Agroprojekce Litomyšl, s. r. o., 9. května, 503 51 Chlumec nad Cidlinou
III. j  m  e  n  u  j  e  
   členy hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání obálek:

člen Ing. Rostislav Jireš, předseda Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 



38

Královéhradeckého kraje
náhradník Ing. Martina Berdychová, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
člen Helmut Dohnálek, 3.náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje
náhradník Ing. Lucie Tulejová, asistentka hejtmana Královéhradeckého kraje
člen Ing. Jiří Holas, vedoucí úseku tvorby a správy GIS
náhradník Ing. Alice Martínková, správce GIS
člen Ing. Petr Háp, vedoucí oddělení územního plánování
náhradník Ing. Jitka Macková, odborný referent oddělení územního plánování
člen Pavla Hofmanová Dis., odborný referent oddělení územního plánování
náhradník Mgr. Lucie Panušová, odborný referent oddělení územního plánování

IV. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit výběr zpracovatele veřejné zakázky malého rozsahu aktualizace aplikace Pasport územně 
plánovací dokumentace (dále jen ÚPD) Královéhradeckého kraje spočívající ve zpracování vyhlášek 
a závazných textových částí ÚPD obcí Královéhradeckého kraje do formátu vhodných pro jejich 
začlenění do této aplikace
termín: 22.04.2009 

USNESENÍ RK/7/261/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit

1. zapojení zůstatku projektu Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku 
do rozpočtu 2009 ve výši 7.299.089,65 Kč, a to do běžných výdajů kapitoly 11/2009; o tuto 
částku se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření za rok 2008

2. zapojení zůstatku projektu  Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje
do rozpočtu 2009 ve výši 1.200.000 Kč, a to do běžných výdajů kapitoly 39/2009; o tuto částku 
se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření za rok 2008

II. u  k  l  á  d  á
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/262/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. návrh dotačních titulů v oblasti regionálního rozvoje na rok 2009

a) RRD 022009 Profesionalizace svazku obcí
b) RRD 032009 Pořízení, aktualizace a digitalizace ÚP do 2000 obyvatel
c) RRD 042009 Vybavení svazku obcí základní technikou
d) RRD 062009 Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech
e) RRD 072009A Podpora cyklodopravy v návaznosti na Koncepci cyklodopravy 

Královéhradeckého kraje
f) RRD 072009B Stezky pro rekreační a terénní cyklistiku - singltreky

2. snížení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 u grantových a dílčích programů určených 
pro odvětví regionálního rozvoje o navrženou celkovou alokovanou částku ve výši 13,140 mil.Kč, 
která je rozepsána v důvodové zprávě a o stejnou částku zvýšení běžných výdajů kapitoly 39 
na financování výše jmenovaných dotačních titulů



39

3. stanovení termínu vyhlášení dotačních titulů po projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje na den 15.03.2009

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení

1. dotační tituly v oblasti regionálního rozvoje na rok 2009
a) RRD 022009 Profesionalizace svazku obcí
b) RRD 032009 Pořízení, aktualizace a digitalizace ÚP do 2000 obyvatel
c) RRD 042009 Vybavení svazku obcí základní technikou
d) RRD 062009 Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech
e) RRD 072009A Podpora cyklodopravy v návaznosti na Koncepci cyklodopravy 

Královéhradeckého kraje
f) RRD 072009B Stezky pro rekreační a terénní cyklistiku - singltreky

2. snížení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 u grantových a dílčích programů určených 
pro odvětví regionálního rozvoje o navrženou celkovou alokovanou částku ve výši
13,140 mil. Kč, která je rozepsána v důvodové zprávě a o stejnou částku zvýšení běžných výdajů 
kapitoly 39 na financování výše jmenovaných dotačních titulů

3. stanovení termínu vyhlášení dotačních titulů po projednání na den 15.03.2009
III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/263/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   žádost Obce Orlické Záhoří o prodloužení termínu splatnosti půjčky ve výši 980.000,- Kč poskytnuté 

na základě smlouvy o půjčce PRK-SPD 200701/08, dle důvodové zprávy
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  

1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení žádosti Obce Orlické Záhoří o prodloužení 
termínu splatnosti půjčky ve výši 980.000 Kč, uzavřením nové smlouvy o půjčce

2. uzavření nové smlouvy o půjčce s podmínkou, že poskytovaná půjčka bude od nabytí platnosti 
a účinností smlouvy ročně úročena 5%

III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál k projednání na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/264/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   žádost Obce Havlovice o prodloužení termínu splatnosti půjčky ve výši 336.000,- Kč poskytnuté 

na základě smlouvy o půjčce PRK-SPD 200701/04, dle důvodové zprávy
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  

1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení žádosti Obce Havlovice o prodloužení termínu 
splatnosti půjčky ve výši 336.000 Kč, uzavřením nové smlouvy o půjčce

2. uzavření nové smlouvy o půjčce s podmínkou, že poskytovaná půjčka bude od nabytí platnosti 
a účinnosti smlouvy ročně úročena 5%



40

III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál k projednání na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/265/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. žádost Města Žacléř o prodloužení splatnosti půjčky ve výši 980.000 Kč poskytnuté na základě 

smlouvy o půjčce PRK-SPD 200701/23
2. možnost členění projektu Rozšíření kanalizace a zásobování města Žacléř pitnou vodou

do více samostatných částí, včetně jejich uplatnění do různých dotačních titulů financovatelných 
z evropských finančních zdrojů, dle důvodové zprávy

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje kladně projednat žádost Města Žacléř o prodloužení 

splatnosti půjčky ve výši 980.000 Kč poskytnuté na základě smlouvy o půjčce PRK-SPD 
200701/23 na projekt Rozšíření kanalizace a zásobování města Žacléř pitnou vodou uzavřením 
nové smlouvy o půjčce

2. umožnění rozdělení projektu Rozšíření kanalizace a zásobování města Žacléř pitnou vodou 
na jeho dílčí části, které budou součástí samostatně podávaných projektů a žádostí v rámci 
vyhlašovaných dotačních titulů umožňujících čerpat evropské finanční zdroje

3. uzavření nové smlouvy o půjčce s podmínkou, že poskytovaná půjčka ve výši 980.000 Kč bude 
Městu Žacléř od nabytí platnosti a účinnosti ročně úročena 5%, dle důvodové zprávy

4. uzavření nové smlouvy o půjčce v souladu s textem Přílohy č. 1 důvodové zprávy
III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hetmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál k projednání na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/266/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. n  e  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   schválit poskytnutí půjčky pro obce Humburky a Černíkovice
II. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení.
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/267/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   projednala žádost Města Meziměstí na prodloužení termínu ukončení realizace projektu Cyklostezky

v příhraniční oblasti Meziměstska a Mieroszówska - I. etapa, Meziměstí, Starostín, Vižňov z
31. března 2009 na 30. září 2009, dle důvodové zprávy



41

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s prodloužením termínu ukončení realizace projektu z 31.03.2009 do 30.09.2009 uzavřením Dodatku 

č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dílčího programu RRD 200804-A, Podpora cyklodopravy 
v návaznosti na koncepci cyklodopravy Královéhradeckého kraje, číslo smlouvy RRD 200804-A/07

III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 31.03.2009 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e  
   Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,

podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě RRD 200804-A/07
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/7/268/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   žádost Obce Božanov na změnu rozsahu a názvu projektu Integrovaný projekt rozvoje obce Božanov, 

na který byla poskytnuta na základě smlouvy PRK-SPD 200701/10 půjčka ve výši 980.000 Kč, 
na projekt pod názvem Zkvalitnění dopravní infrastruktury Božanov - Radków dle důvodové zprávy

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje kladně projednat žádost Obce Božanov na změnu rozsahu 

a názvu projektu Integrovaný projekt rozvoje obce Božanov, na který byla poskytnuta na základě 
smlouvy PRK-SPD 200701/10 půjčka ve výši 980 000 Kč, na projekt pod názvem Zkvalitnění 
dopravní infrastruktury Božanov - Radków

2. smluvní vztah upravit Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/10, dle důvodové 
zprávy

III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál k projednání na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/269/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na změnu složení členů jmenovaných za Královéhradecky kraj do přípravného a koordinačního 

výboru pro zajištění cyklokonference 2009 v Královéhradeckém kraji dle důvodové zprávy
II. j  m  e  n  u  j  e  
   za členy přípravného a koordinačního výboru pro zajištění cyklokonference 2009

v Královéhradeckém kraji:
- Helmuta Dohnálka, Královéhradecký kraj, 3. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje
- Josefa Ješinu, Královéhradecký kraj, člen Rady Královéhradeckého kraje zodpovědného za oblast   
  dopravy
- Vlastimila Dlaba, Královéhradecký kraj, předseda výboru pro dopravu
- Ing. Rostislava Jireše, Královéhradecký kraj, předseda výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch
- Ing. Vlastu Kratochvílovou, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, vedoucí oddělení regionálního   
  rozvoje
- Pavla Muchu, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, referent oddělení regionálního rozvoje



42

USNESENÍ RK/7/270/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. Snížení rozpočtu kapitoly 13 u Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2009 ve výši 

25 mil. Kč běžných výdajů a 20 mil. Kč kapitálových výdajů a o stejné částky zvýšení běžných 
i kapitálových výdajů kapitoly 39 určených na financování Programu obnovy venkova
Královéhradeckého kraje v roce 2009.

2. Dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2009 jednotlivým 
žadatelům v dotačním titulu 1 - 5 ve výši dle přílohy. Dotace nebude poskytnuta, pokud 
bude audit obce za rok 2008 hodnocen s velmi vážnými nedostatky. Podíl dotace na jednotlivých 
akcích žadatele, na které byla žádána podpora, bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace.

3. Použití nevyčerpaných a vrácených finančních prostředků Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2009 k pokrytí dotace dalším žadatelům nebo navýšení stávajících 
schválených dotací po předchozím posouzení ve Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch
a následnému předložení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje snížení rozpočtu kapitoly 13 u Programu obnovy 

venkova Královéhradeckého kraje 2009 ve výši 25 mil. Kč běžných výdajů a 20 mil. Kč 
kapitálových výdajů a o stejné částky zvýšení běžných i kapitálových výdajů kapitoly 39 
určených na financování Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje v roce 2009.

2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení dotace v Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje pro rok 2009 jednotlivým žadatelům v dotačním titulu 1 - 5 ve výši 
dle přílohy. Dotace nebude poskytnuta, pokud bude audit obce za rok 2008 hodnocen s velmi 
vážnými nedostatky. Podíl dotace na jednotlivých akcích žadatele, na které byla žádána podpora, 
bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace.

3. Použití nevyčerpaných a vrácených finančních prostředků Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2009 k pokrytí dotace dalším žadatelům nebo navýšení stávajících 
schválených dotací po předchozím posouzení ve Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch
a následnému předložení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje

III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit ke schválení dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2009 
včetně změny rozpočtu jednotlivým žadatelům ve výši dle přílohy Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/271/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci ZTV - sídliště lokalita Zámecká (Kvasiny) v rámci 

akce PZ Solnice - Kvasiny, kterým Královéhradecký kraj převezme část zakázky obce Kvasiny 
(financováno ze zvláštního účtu Ministerstva financí ČR, úvěru, rozpočtu kap. 39)

II. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci tohoto usnesení
termín: 31.03.2009 



43

USNESENÍ RK/7/272/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  u  š  í  
   usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK 38/1342/2007 ze dne 21.11.2007
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   jmenný seznam členů Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje:

Předseda: 
- Helmut Dohnálek (3. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje) 
Místopředseda: 
- Ing. Martin Dittrich (Technologické centrum HK - výkonný ředitel)
Členové:
- PharmDr. Jana Třešňáková (členka Rady Královéhradeckého kraje) 
- Ing. Milan Pacák (Krajský úřad KHK - vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu) 
- MgA. Martina Kulhavá (Krajský úřad KHK - vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního    
  ruchu a kultury,) 
- Ing. Boris Herman (Magistrát HK - náměstek primátora pro věci ekonomické) 
- Ing. Petr Zelenka (Krajská hospodářská komora KHK - člen představenstva) 
- Doc. Ing. Pavel Švejda, CSc., FEng. (AIP ČR - generální sekretář) 
- Ing. Klára Dostálová (Centrum evropského projektování - ředitelka) 
- RNDr. Zita Kučerová (Centrum evropského projektování - vedoucí oddělení rozvoje) 
- prof. PhDr. RNDr. Antonín Slabý, CSc. (UHK - prorektor pro tvůrčí činnost a vnější vztahy) 
- PhDr. Dana Musilová, CSc. (UHK – prorektorka pro vnitřní záležitosti) 
- prof. MUDr. Jaroslav Malý, CSc. (LF UK HK - proděkan pro výuku) 
- Doc. RNDr. Jaroslav Dušek, CSc. (FF UK HK – proděkan pro rozvoj) 
- Prof. MUDr. Zdeněk Zadák, Ph.D. (Fakultní nemocnice HK - Centrum pro vývoj a výzkum) 
- Mgr. Martina Chamasová (CzechInvest HK - ředitelka) 
- Ing. Michal Tureček (CzehcInvest HK - projektový manažer) 
- Bc. Daniel Všetečka (Vedoucí kanceláře KHK v Bruselu) 
- Ing. Václav Ludvík (Výzkumný a šlechtitelský ústav Holovousy ) 
- Ing. Josef Zima (Asociace rozvoje invencí a duševního vlastnictví)
- Ing. Bořivoj Málek (Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků HK)
Tajemnice: Ing. Monika Malínská (Centrum evropského projektování) 

USNESENÍ RK/7/273/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností Strabag a. s. 

na akci III/3216 a III/3217 Kvasiny - Ještětice, RŽK dle přílohy v rámci akce Průmyslová zóna 
Solnice-Kvasiny (hrazeno ze zvláštního účtu Ministerstva financí, přes kap. 10)

II. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci tohoto usnesení
termín: 28.02.2009 

USNESENÍ RK/7/274/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrhy grantových programů na r. 2009 pro oblast cestovního ruchu - CRG012009 Úprava lyžařských 

běžeckých tras, CRG022009 Značení kulturních a turistických cílů a CRG032009 Pořádání 
prezentačně-propagačních akcí v oblasti cestovního ruchu (CR)



44

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit grantové programy na rok 2009 pro oblast cestovního 

ruchu - CRG012009 Úprava lyžařských běžeckých tras, CRG022009 Značení kulturních 
a turistických cílů a CRG032009 Pořádání prezentačně-propagačních akcí v oblasti CR - do celkové 
výše 2.700.000 Kč alokovaných na kapitole 13

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje stanovit 16. březen 2009 dnem vyhlášení grantových 

programů pro oblast cestovního ruchu
IV. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana,

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/275/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení Zajištění

vyhotovení propagačních brožur podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
dle následujících podkladů - příloh důvodové zprávy:
1. Zadávací dokumentaci s přílohami - příloha č. 1:

a) krycí list nabídky - příloha č. 1a)
b) tabulka ocenění (kalkulace) - příloha č. 1b)
c) smlouva o dílo - příloha č. 1c)

2. Složení komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek - příloha č. 2
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. Zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení Zajištění 
vyhotovení propagačních brožur - dle přílohy č. 1

2. Složení komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek - dle přílohy č. 2
3. Financování v rámci kapitoly 11, z prostředků přidělených na předfinancování projektu

III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit v souladu s platnými právními normami realizaci přijatého usnesení
termín: 30.04.2009 

USNESENÍ RK/7/276/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na uzavření smluv o spolupráci v oblasti propagace při prezentaci Královéhradeckého kraje 

v rámci veletrhu Dovolená a region 2009
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření smluv o spolupráci v oblasti propagace při prezentaci Královéhradeckého kraje v rámci 

veletrhu Dovolená a region 2009 dle přílohy č. 1
III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat smlouvy o spolupráci v oblasti propagace při prezentaci Královéhradeckého kraje v rámci 
veletrhu Dovolená a region 2009
termín: 27.02.2009 



45

USNESENÍ RK/7/277/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na uzavření smlouvy o spolupráci v oblasti propagace při prezentaci Královéhradeckého kraje 

v rámci veletrhu Euroregion Tour 2009
II. s  c  h  v  a  l  u  j e  
   uzavření smlouvy o spolupráci v oblasti propagace při prezentaci Královéhradeckého kraje v rámci 

veletrhu Euroregion Tour 2009 dle přílohy č. 1 se společností Kultura Rychnov nad Kněžnou, s. r. o.
III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat se společností Kultura Rychnov nad Kněžnou, s. r. o., smlouvu o spolupráci v oblasti 
propagace při prezentaci Královéhradeckého kraje v rámci veletrhu Euroregion Tour 2009
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/7/278/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. návrh na poskytnutí měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva podle zákona o krajích 

č. 129/200 Sb., § 52 odst. 3 písm. b), ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 20/2009 
Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů. Měsíční odměna bude složena ze souhrnu všech 
odměn za jednotlivé funkce v maximální výši, přičemž souhrn odměn bude činit měsíčně nejvýše 
14.400 Kč. Souběh měsíčních odměn za výkon funkce je určen od 01.03.2009

2. návrh na stanovení paušální částky na rok 2009 pro náhradu ušlého výdělku ve výši
190 Kč/hodinu s platností od 01.03.2009.

II. u  k  l  á  d  á  
   JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/279/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   návrh programu 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 05.03.2009 

dle přílohy
II. u  k  l  á  d  á  
   JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,

organizačně a technicky zabezpečit 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/280/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh Zásad pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje



46

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh Zásad pro poskytování cestovních náhrad 

členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
III. u  k  l  á  d  á  
   JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,

předložit návrh Zásad pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/281/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Jednací řád Rady a komisí Rady Královéhradeckého kraje dle přílohy s účinností od 1. dubna 2009
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,

1.  zajistit zveřejnění jednacího řádu Rady a komisí Rady Královéhradeckého kraje dle přílohy 
2.  informovat vedoucí odborů krajského úřadu o novelizaci jednacího řádu Rady a komisí   
      Rady Královéhradeckého kraje
termín: 20.03.2009 

USNESENÍ RK/7/282/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   a doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit

1. odvolání MUDr. Vladimíra Drymla z funkce člena Výboru Regionální rady regionu soudržnosti 
NUTS II Severovýchod

2. zvolení PharmDr. Jany Třešňákové členkou Výboru Regionální rady regionu soudržnosti 
NUTS II Severovýchod

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/283/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. z  ř  i  z  u  j  e  
   Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro informatiku
II. j  m  e  n  u  j  e  

1. předsedu Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informatiku:
Petr Luska

2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informatiku:
a) Ondřej Neuman
b) Michal Jouda



47

III. u  k  l  á  d  á  
   JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,

vydat jmenovací dekrety
termín: 28.02.2009 

USNESENÍ RK/7/284/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   zřízení Výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro národnostní menšiny,

předseda výboru: Rudolf Polák
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zřídit Výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

pro národnostní menšiny a jmenovat jeho předsedu - Rudolfa Poláka
III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/285/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   zrušení Výboru sociálního a zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje

1. zrušit Výbor sociální a zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
2. zřídit:

a) Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
b) Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje

III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/286/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   Rezignaci Petra Kuříka na funkci člena správní rady společnosti Královéhradecká labská o. p. s., 

IČ 27552969 ze dne 05.02. 2009
II. n  a  v  r  h  u  j  e  
   jmenovat za nového člena správní rady společnosti Královéhradecká labská o. p. s., IČ 27552969  

Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje
III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

zajistit předložení návrhu na jmenování Ing. Josefa Táborského do funkce člena správní rady 
společnosti Královéhradecká labská o. p. s., IČ 27552969 správní radě společnosti a ostatním 
zakladatelům společnosti dle zakládací smlouvy
termín: 27.03.2009 



48

USNESENÍ RK/7/287/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

(2009) ve výši:
a) 20.000 Kč svazku obcí Region Orlicko – Třebovsko (IČ 70939659) na pořádání mezinárodní 

cyklistické akce Cyklo Glacensis 2009
b) 10.000 Kč společnosti MAX 1 marketing s. r. o. (IČ 49810481) na pořádání kulturně-

sportovní akce DEN LABE 2009
c) 5.000 Kč AUTO KLUBU v AČR KRAKONOŠ DOLNÍ BRANNÁ (IČ 71193502) na úhradu 

výdajů spojených s účastí Ivany Kuželové na Mistrovství Evropy v autocrossu v roce 2009
d) 20.000 Kč Městu Libáň (IČ 00271748) na pořádání 9. ročníku hudebního festivalu Libáňský 

hudební máj – Foerstrovy dny 2009
e) 10.000 Kč Okresnímu výboru Českého svazu bojovníků za svobodu (IČ 62694821) 

na pořádání vzpomínkových a veřejně-prospěšných akcí v roce 2009 dle žádosti o finanční 
podporu

f) 15.000 Kč společnosti CENTRUM NAJÁDA s. r. o. (IČ 27530434) na úhradu nákladů 
spojených s vydáním tištěné knižní publikace Když se voda usmívá

g) 20.000 Kč společnosti SJ Ski spol. s r. o. (IČ 63673797) na pořádání mezinárodních 
lyžařských závodů WC FIS Masters 2009 - Světový pohár ve sjezdovém lyžování

h) 10.000 Kč Královéhradeckému krajskému sdružení Českého svazu tělesné výchovy (IČ 
70926069) na úhradu nákladů spojených se slavnostním vyhlášením nejúspěšnějších 
sportovců roku 2008

i) 10.000 Kč občanskému sdružení MS MTB o.s. (IČ 22720243) na pořádání mezinárodního 
mistrovství České republiky horských kol

j) 50.000 Kč Českému klavírnickému svazu (IČ 64810372) na úhradu nákladů spojených 
s realizací mimořádného zahajovacího koncertu v rámci kongresu EUROPIANO 2009

k) 90.000 Kč Svazu kameníků a kamenosochařů České republiky (IČ 15272672) na úhradu 
nákladů spojených s prezentací Střední průmyslové školy kamenické a sochařské Hořice 
na veletrhu v Norimberku

l) 30.000 Kč Obci Deštné v Orlických horách (IČ 00274844) na pořádání 7. ročníku 
akce Kačenčino loučení s létem

m) 50.000 Kč Daně Svobodové (IČ 68212674), vedoucí skupiny Olešnické mažoretky, 
na úhradu nákladů spojených s účastí mažoretkové skupiny na mistrovství světa konaném 
v belgickém Gentu

n) 10.000 Kč občanskému sdružení MUSIC & THEATRE S.G.PITAŠ (IČ 27024997) na úhradu 
nákladů spojených s pořádáním vzdělávacích besed z oblasti drogové problematiky

o) 5.000 Kč občanskému sdružení TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší (IČ 00529591) na úhradu 
nákladů spojených s pořádáním turnaje pro přípravku (děti 6 - 10 let) v roce 2009

p) 20.000 Kč Československé obci legionářské jednotě Hradec Králové (IČ 64809366) 
na publikační činnost v roce 2009 dle žádosti o finanční podporu

q) 5.000 Kč Asociaci pro mezinárodní otázky o.s. (IČ 65999533) na podporu účastníků 
z Královéhradeckého kraje na vzdělávacím projektu Pražský studentský summit

r) 10.000 Kč společnosti SKP-CENTRUM, o. p. s. (IČ 27534804) na pořádání 5. ročníku 
galavečera Den D - "Ocenění dobrovolníků východních Čech"

s) 10.000 Kč Klubu českého pohraničí, o. s. (IČ 44225482) na pořádání pietního shromáždění 
občanů u památníku obětí pochodu smrti z koncentračního tábora Gross Rosen 
v Choustníkově Hradišti (1945) v roce 2009

t) 30.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Bystré (IČ 67438661) na úhradu nákladů spojených 
s účastí na mezinárodní soutěži v požárním sportu a disciplínách CTIF



49

u) 5.000 Kč Kruhu přátel umění evangelisty sv. Marka, o. s. (IČ 27041069) na pořádání 
10. Svatováclavského koncertu

v) 10.000 Kč Regionálné Obci Slovákov v Hradci Králové (IČ 75065207) na pořádání 
IV. Česko-slovenského bálu

w) 5.000 Kč Jakubu Pustinovi (IČ 75635119) na pořádání pěveckého galakoncertu La Bella 
Italia

x) 10.000 Kč Památníku Lidice (IČ 70886342) na úhradu výdajů spojených s dopravou 
pěveckého sboru Královéhradeckého kraje na 3. ročník celostátní nesoutěžní přehlídky 
dětských pěveckých sborů s názvem „Světlo za Lidice“

2. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 
(2009) výši:
200.000 Kč Sdružení Jedlová (IČ 46457828) na úhradu provozních nákladů a vybavení Centra
života mládeže Vesmír v Deštném v Orlických horách v roce 2009

3. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 
dle důvodové zprávy

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana,

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí účelové dotace a zajistit realizaci plateb 
dle uzavřených smluv a dohody
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ RK/7/288/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. protokol o jednání hodnotící komise jmenované za účelem posouzení a hodnocení nabídek, 

doručených zadavateli v zadávacím řízení na realizaci zakázky: obsahové a grafické zpracování, 
tisk a distribuci krajského periodika U nás v kraji,

2. zprávu hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek, podle které hodnotící komise 
doporučuje zadavateli uzavřít smlouvu na realizaci zakázky: obsahové a grafické zpracování, 
tisk a distribuci krajského periodika U nás v kraji s uchazečem Mgr. Karel Petránek, 
IČ: 16803175 se sídlem Pod Homolkou 1945, 547 01 Náchod, jehož nabídka by vyhodnocena 
jako nejvýhodnější,

II. r  o  z  h  o  d  l  a  
   na základě doporučení hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky tak, že nabídka uchazeče 

Mgr. Karel Petránek, IČ: 16803175 se sídlem Pod Homolkou 1945, 547 01 Náchod je nejvhodnější 
k realizaci zakázky malého rozsahu: obsahové a grafické zpracování, tisk a distribuci krajského 
periodika U nás v kraji; nabídka ceny vč. DPH je 1,45 Kč za 1 kus

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e  
   ing. Tomáše Slavíka, vedoucího odboru kanceláře hejtmana,

jednat s vybraným uchazečem o konečném znění smlouvy o dílo.
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/7/289/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
1. Zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji ve II. pololetí 2008
2. Zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji ve II. pololetí 2008



50

USNESENÍ RK/7/290/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. VCES-4324/4664 ze dne 18.09.2008 na akci Požární 

stanice a sídlo územního odboru Rychnov nad Kněžnou, která je součástí Průmyslové zóny Solnice-
Kvasiny, hrazena ze zvláštního účtu Ministerstva financí (ZÚ MF)

II. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zahájit realizaci tohoto usnesení
termín: 30.04.2009 

USNESENÍ RK/7/291/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 

příspěvku Centru EP (IČ 71218840) na období 01.01.2009 – 31.03.2009 z kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2009, a to z prostředků poskytnutých z MPSV na tři individuální 
projekty v celkové výši 1.200.000 Kč v rozložení do individuálních projektů následovně:
1. Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji (480.000 Kč)
2. Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého kraje III. 

(360.000 Kč)
3. Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji (360.000 Kč)

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/292/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle ust. § 132 odst. 1, zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti OREDO s. r. o., 
se sídlem Nerudova 104, Hradec Králové PSČ 500 02, IČ 25981854 zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod oddíl C vložka 18628
informaci o dopravní obslužnosti v Královéhradeckém kraji

USNESENÍ RK/7/293/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle ust. § 132 odst. 1, zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti OREDO s. r. o., 
se sídlem Nerudova 104, Hradec Králové PSČ 500 02, IČ 25981854 zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod oddíl C vložka 18628
vyhodnocení rámcového plánu práce Oredo s. r. o. na rok 2008



51

USNESENÍ RK/7/294/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle ust. § 132 odst. 1, zákona
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti OREDO s. r. o., 
se sídlem Nerudova 104, Hradec Králové PSČ 500 02, IČ 25981854 zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod oddíl C vložka 18628
rámcový plán práce Oredo s. r. o. v oblasti rozvoje dopravní obslužnosti na rok 2009

USNESENÍ RK/7/295/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle ust. § 132 odst. 1, zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti OREDO s. r. o., 
se sídlem Nerudova 104, Hradec Králové PSČ 500 02, IČ 25981854 zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod oddíl C vložka 18628
finanční plán společnosti Oredo s. r. o. na rok 2009 bez dopadu do rozpočtu kraje

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Záleskému, jednateli společnosti OREDO s. r. o.,

předložit na nejbližší schůzi Rady Královéhradeckého kraje návrh úpravy rozpočtu bez navýšení 
kapitoly 10/2009“
termín: 02.03.2009 

USNESENÍ RK/7/296/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě d  o  m  í  
   na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle ust. § 132 odst. 1, zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti OREDO s. r. o., 
se sídlem Nerudova 104, Hradec Králové PSČ 500 02, IČ 25981854 zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod oddíl C vložka 18628 
předložený materiál Analýza činnosti společnosti Oredo s. r. o., vypracovaný 
Prof. Ing. Moosem CSc.

USNESENÍ RK/7/297/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  u  š  í  
   usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/24/935/2004 ze dne 31.08.2004 s účinností 

od 1.3.2009



52

USNESENÍ RK/7/298/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s obsahem projektu Organizace projektu Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje 2009

zajišťovaným společností CoSystem, s. r. o., Střední 1721, Hradec Králové, IČ: 62061224
II. u  k  l  á  d  á  
   PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje,

zabezpečit ve spolupráci se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a. s. všechny 
náležitosti ke zdárnému zajištění projektu
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ RK/7/299/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. záměr zřízení obecně prospěšné společnosti Revitalizace Kuks, o. p. s.
2. revokaci uzavřené Zakládací smlouvy obecně prospěšné společnosti Revitalizace Kuks
3. návrh na uzavření nové Zakládací smlouvy obecně prospěšné společnosti Revitalizace Kuks 

dle důvodové zprávy
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:

1. revokaci usnesení ZK/31/2327/2008 o schválení Zakládací smlouvy obecně prospěšné společnosti 
Revitalizace Kuks

2. návrh nové Zakládací smlouvy obecně prospěšné společnosti Revitalizace Kuks
3. uhrazení základního vkladu ve výši 25 mil Kč za Královéhradecký kraj do obecně prospěšné 

společnosti Revitalizace Kuks prostřednictvím kapitoly13 v letech 2009-11 na přípravu projektů 
v členění:
a) do 30.6.2009… 10 mil Kč
b) do 30.6.2010 …12 mil Kč
c) do 30.6.2011……3 mil Kč

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke schválení
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/300/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  u  š  í  
   usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/32/1489/2008 ze dne 29.10.2008

USNESENÍ RK/7/301/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   projekty optimalizace a integrace veřejné dopravy v Královéhradeckém kraji dle přiloženého 

materiálu v důvodové zprávě



53

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit realizaci projektů optimalizace a integrace veřejné 

dopravy k termínu 1. září 2009
III. u  k  l  á  d  á  
   Josefu Ješinoví, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 05.03.2009 

USNESENÍ RK/7/302/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje

1. revokovat usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/31/2324/2008 ze dne 
09.10.2008

2. schválit rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě 
v Královéhradeckém kraji na rok 2009 v minimálním objemu 15 mil. km

USNESENÍ RK/7/303/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. v  o  l  í  
   na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
pod sp. zn. B 2321
do funkce člena představenstva akciové společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 
kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 25997556, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 s účinností od 18.02.2009, 
16:45 hod.
PhDr. Martina Scháněla Ph.D., r. č. xxx , trvale bytem K Břízkám 2, 500 09 Malšova 
Lhota

II. u  k  l  á  d  á  
   na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod 
sp. zn. B 2321
představenstvu společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 
365, 500 03 Hradec Králové, IČ 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321
zajistit zápis změny člena představenstva do obchodního rejstříku
termín: 16.03.2009 



54

USNESENÍ RK/7/304/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. u  k  l  á  d  á  
   na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, PSČ 500 03, Hradec Králové, 
IČ 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
pod sp. zn. B 2321
představenstvu společnosti
1. Zajistit následující účetní podklady za rok 2007 a rok 2008:
    Roční obratová předvaha 
    Výkazy: rozvaha a výkaz zisku a ztrát 
    Došlé faktury dodavatelské 
    Saldo k 31.12. každého roku účtu 321 (dodavatelský) 
    Počty pracovníků k 31.12. každého roku (fyzické i přepočtené) 
    Rozvahové účty třídy 3 položkovým rozpisem jejich zůstatků 
   za právnické osoby: 
    Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje, a. s.
    SERVIS ZH KHK a. s.
    Centrální zdravotnická zadavatelská, s. r. o. 
    Veřejné stravování Broumov, s. r. o.
     Královéhradecká lékárna, a. s.
    Nadační fond na podporu zdravotnictví Královéhradeckého kraje 
2. Předat výše uvedené materiály člence Rady Královéhradeckého kraje, PharmDr. Janě Třešňákové
     termín: 27.02.2009 

Bc. Lubomír Franc
hejtman Královéhradeckého kraje




